
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

муниципальное казённое образовательное учреждение 

«Ивановская основная общеобразовательная школа» 

663551 Красноярский край, Партизанский район, д. Ивановка, ул. Суворова, 

д.22 

телефон: 8(39140)23-674 

E-mail: mou70k@mail.ru 

 

ПРИКАЗ  № 51/4 

 

31.08.2023 

О предоставлении горячего питания                                                                            

обучающимся МКОУ «Ивановская ООШ»                                                                                   

в 2023-2024 учебном году 

 На основании Федерального закона «Об образовании в Российской 

Федерации от 01.03.2020 № 47- ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон 

«О качестве и безопасности пищевых продуктов» и ст.37 Федерального закона 

от 20.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в части 

совершенствования правового регулирования вопросов обеспечения качества 

пищевых продуктов», «Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 

Роспотребнадзора Российской Федерации», «Родительский контроль за 

организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях» от 

18.05.2020 г., в целях создания условий, гарантирующих охрану, укрепление 

здоровья обучающихся, организацию их, а также дальнейшего 

совершенствования организации питания обучающихся в 2023 -2024 учебном 

году  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать бесплатное  горячее   питание  обучающихся по 

образовательным программам начального общего образования (1-4 классов)                                                         

МКОУ «Ивановская ООШ»  не менее одного раза в день  с 1 сентября 2023 

года в виде завтрака на общую сумму не более 58 руб. 52 коп.  

mailto:mou70k@mail.ru


2. Предоставить питание (горячий завтрак) обучающимся осваивающим  

программы   начального общего образования с 01 сентября 2023 года  до 31 

мая 2024  года в количестве 5 человек. 

3.  Классным руководителям 1-4 классов обеспечить 100 % охват горячим 

питанием обучающихся. 

4.  Организовать ежедневное горячее питание обучающихся с 5 - 9 классов в 

соответствии с нормативными требованиями со 2 сентября 2023 года, в 

соответствии с примерным цикличным меню в виде завтрака (в первую смену) 

на сумму не менее 68 рублей 05 копеек. Организовать льготное питание детей 

из многодетных и малообеспеченных  семей обучающихся с 5 по 9 класс 

согласно единому цикличному меню.  

5.  Классным руководителям 5-9 классов обеспечить максимальный охват 

обучающихся горячим питанием. 

6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.    

                           

                                           И.о.директора ______________ Н.В.Сладкова 

  

 

 

 


